INSTRUCOES DE MONTAGEM

SANTO ANTONIO DUPLO

ITEM QTD DESCRIQAO Instrugdes de uso e manutengéo
A 1 TUBO FRONTAL - Conferir contgudo da embalagem com itens descritos na tabela; ]
- As sequencias de montagens referem-se ao lado esquerdo do veiculo
B 1 [TUBO TRASEIRO (motorista );
c 12 |PARAFUSO SEXT. M6X25 - N80 use o seu acessorio como um rebocador, pois 0 mesmo ndo pode ser
E **  |PORCA AUTO FRENANTE M8 tracionado, isto acarretard em danos da carroceria/chassi do veiculo;
F 4 PARAFUSO SEXT. M10X25 - Para limpeza utilizar somente agua, sab&o neutro, esponja ou flanela. Nunca
G 2 BASE LD/LE utilizar produtos quimicos ou abrasivos, dado que seus componentes riscam o
H 12 IARRUELA LISA M6 acabamento do mater.ial; B . . y
| 2 JUNCAO PLASTICA DIANTEIRA LD/LE - ~Reapertar todo conjunto do acessério e jamais fazer adaptagbes e altera-
¢oes no mesmo;

J 4 BOLACHA DE BORRACHA .
K > UNIAOC DOS TUBOS - A TRACK ACESSORIOS nao assume qualquer responsabilidade em virtude

~ - de ocorréncias de qualquer natureza, decorrentes da ma utilizagao/instalagao
L 2 MUNCAO PLASTICA TRASEIRA LD/LE dos seus produtos.
M 2 PVC EXPANDIDO
N 2 IACABAMENTO LATERAL * (Ranger 98/12 e 13, F-250, SELe S10Velha-6 pecas, demaj| s
1) * PARAFUSO SEXT. M8X25 ** (Ranger 98/12 e 13, F-250, SELe S10Velha-6 pecas, dema|i s
p % |ARRUELA LISA M8 (Ranger 98/12 e 13, F-250, SELe S10Velha-12 pecas, demai
Q 4 IARRUELA LISA M10

Instrucoes

1. Montar o Santo Antonio em uma base plana. Montar o tubo dianteiro “A” com terminais “J”, nas bases “G”.
Utilizar para ﬁxa(;ao os parafusos conforme figura ( 01 ). OBS: Nao dar aperto aos parafusos para facilitar o

2. Fixar os suporm de unlao “K” utilizando parafusos “D” observando figura ( 01 ).

3. Fixar os parafusos “D” e arruelas “H” nos furos internos do arco frontal “A”. OBS: os parafusos “D” e
arruelas lisas “H” séo utilizadas para fixacdo da grade de vidro. ( opicional ). OBS: figura ( 01 ).

4. Fixar as jungdes dianteiras “I” ao arco frontal “A”, utilizando parafusos “C” como mostra figura ( 02 ).
5. Fixar as jungdes traseiras “L” ao arco traseiro “B” utilizando parafusos “C” como mostra figura ( 03 ).
6. Encaixar as pet;as “N" na jungdo traseira “L”; abaixar o arco traseiro “B” de modo que as

pecas “N” a Y,

7. Apés fixar o arco traselro “B” nas bam “G” , utilizando parafusos “F” colocando entre o arco traseiro
“B” e a base “G” a arruela plastica “J”. OBS: Dar aperto a todos os parafusos do Santo Antonio ( “A”+“B” ).
8. Montado o Santo Antdnio nas bases “G” encaixar estes sobre a carroceria do veiculo, colocando entre
a base do santo antdnio e a lataria do veiculo, a borracha de acabamento “M”. OBS: cuidar para que a
borracha protetora “M” esteja bem colocada sobre a borda da cagcamba, de forma que a base “G”
encaixe na borracha propor um entre a base e a cacamba.OBS: Figura (05)

9. A borracha protetora “M” so sera utilizada se o veiculo ndo possuir protetor de cagamba.

10. Posicionar corretamente o santo antdnio e utilizando broca 98,5mm, furar as bordas laterais

da carroceria, baseando-se pelos furos laterais da base “G”. Apés, fixar estes pontos utilizando parafusos
“Q”, arruelas “P” e porcas “E”.OBS: Figura (06)

INSTRUCOES DE MONTAGEM

SANTO ANTONIO DUPLO

ITEM | QTD DESCR|C AO InstrugGes de uso e manutengéo
- Conferir conteido da embalagem com itens descritos na tabela;
A 1 TUBO FRONTAL - As sequencias de montagens referem-se ao lado esquerdo do veiculo
B 1 [TUBO TRASEIRO (motorista ):
C 12 |PARAFUSO SEXT. M6X25 - Nao use o seu acessorio como um rebocador, pois 0 mesmo nédo pode ser
E i PORCA AUTO FRENANTE M8 tracionado, isto acarretara em danos da carroceria/chassi do veiculo;
= 4 PARAFUSO SEXT. M10X25 - Para limpeza utilizar somente agua, sab&o neutro, esponja ou flanela. Nunca
G 2 BASE LD/LE utilizar produtos quimicos ou abrasivos, dado que seus componentes riscam o
H 12  |ARRUELA LISA M6 acabamento do mater.ial; N ‘ ‘ )
| 5 JUNCAO PLASTICA DIANTEIRA LD/LE gﬁl&;zar?;r:észg? conjunto do acessorio e jamais fazer adaptagdes e altera
J 4 BOL:ACHA DE BORRACHA - ATRACK ACE‘SSORIOS nao assume qualquer responsabilidade em virtude
K 2 UN|A0~ DOS,TUBOS de ocorréncias de qualquer natureza, decorrentes da ma utilizagdo/instalagéo
L 2 JUNCAO PLASTICA TRASEIRA LD/LE dos seus produtos.
M 2 PVC EXPANDIDO
N 2  |IACABAMENTO LATERAL * (Ranger 98/12 e 13, F-250, SELe S10Velha-6 pec¢cas, dema| s ¢
o . BARAFUSO SEXT. M8X25 ::*(Ranger 98/12 e 13, F-250, SELe S10Velha-6 pec¢cas, demali s.
P »*  |ARRUELA LISA M8 (Ranger 98/12 e 13, F-250, SELe S10Velha-12 pec¢cas, demai s
Q 4 IARRUELA LISA M10

Instrucoes

1. Montar o Santo Antdnio em uma base plana. Montar o tubo dianteiro “A” com terminais “J”, nas bases “G”.

Utilizar para fixagdo os parafusos conforme figura ( 01 ). OBS: Nao dar aperto aos parafusos para facilitar o
do io..

2. Fixar os suportes de unido “K” utilizando parafusos “D” observando figura ( 01 ).

3. Fixar os parafusos “D” e arruelas “H” nos furos internos do arco frontal “A”. OBS: os parafusos “D” e

arruelas lisas “H” séo utilizadas para fixacdo da grade de vidro. ( opicional ). OBS: figura ( 01 ).

4. Fixar as juncdes dianteiras “I” ao arco frontal “A”, utilizando parafusos “C” como mostra figura ( 02 ).

5. Fixar as juncgdes traseiras “L” ao arco traseiro “B” utilizando parafusos “C” como mostra figura ( 03 ).

6. Encaixar as peq:as “N" na juncéo traseira “L"; abaixar o arco traseiro “B” de modo que as

pecas “N” a “I”,

7. Apés fixar o arco haselro “B” nas bases “G” , utilizando parafusos “F” colocando entre o arco traseiro

“B” e a base “G” a arruela plastica “J”. OBS: Dar aperto a todos os parafusos do Santo Antonio ( “A”+“B” ).
8. Montado o Santo Antdnio nas bases “G” encaixar estes sobre a carroceria do veiculo, colocando entre

a base do santo antdnio e a lataria do veiculo, a borracha de acabamento “M”. OBS: cuidar para que a
borracha protetora “M” esteja bem colocada sobre a borda da cacamba, de forma que a base “G”

encaixe na borracha propor um entre a base e a cacamba.OBS: Figura (05)

9. A borracha protetora “M” so sera utilizada se o veiculo ndo possuir protetor de cagamba.

10. Posicionar corretamente o santo antonio e utilizando broca ¢8,5mm, furar as bordas laterais

da carroceria, baseando-se pelos furos laterais da base “G”. Apés, fixar estes pontos utilizando parafusos
“Q", arruelas “P” e porcas “E”.OBS: Figura (06)




www.trackacessorios.com.br
atendimento@trackacessorios.com.br - (54 ) 3229.3790 - Caxias do Sul/RS

www.trackacessorios.com.br
atendimento@trackacessorios.com.br - (54 ) 3229.3790 - Caxias do Sul/RS




